
 

 

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  

                         Ημερομηνία: 16 Ιανουαρίου 2019 

                         Αριθ. πρωτ: 252 

Ταχ. Δ/νση : Ελευθερίου Βενιζέλου 26  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 81100 - Μυτιλήνη 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 

Πληροφορίες : Χατζηχαλκιά Μαρία 

Τηλέφωνο : 22510 - 48160 

Fax : 22510 - 48155 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση-διάθεση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) σε Σχολικές Μονάδες των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, 

Χίου και Σάμου, στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2018-2019», με κωδικό ΟΠΣ 5031898, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020». 

 

Ο/Η Περιφερειακός/ή Διευθυντής/ντρια  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του N. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α΄/12-6-2018), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του Ν. 4395/2016 (ΦΕΚ 
110/Α΄/08-06-2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε θέματα 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 
3. Του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄) και της παρ. 11 του ιδίου όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄). 
4. Του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9.2.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Της περίπτωσης Α΄ της παραγράφου 2 και της παραγράφου 8 του άρθρου 35 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 
167 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
με την οποία συνιστώνται οι κλάδοι του Ε.Ε.Π. και ορίζονται τα τυπικά προσόντα διορισμού τους . 
6. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000, (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α΄), με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄), με θέμα: «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: Ω98Ρ4653ΠΣ-607



 

 

διατάξεις»  
8. Τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/02-10-2008 τ.Α’), με θέμα «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-01-2003 τ.Α΄), με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση 
και λειτουργία …..…μελών των συμβουλίων αυτών». 
10. Τις με αριθμό 3353/2015, 32/2011 και 458/2011 Γνωμοδοτήσεις του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, Τμήμα Γ΄ 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄), με θέμα: «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών ….. και άλλες διατάξεις»  
12. Τη με αριθμ. πρωτ. 56267/Ε4/5-4-2018 (ΦΕΚ 1284/τΒ΄/11-4-2018) Υ.Α., με θέμα: «Πρόσκληση 
υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για α) τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.), β) για την 
εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που φοιτούν σε 
σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης και γ) για την άσκηση καθηκόντων σε σχολικές μονάδες Γενικής 
και Επαγγελματικής εκπαίδευσης, για το διδακτικό έτος 2018-2019».  
13. Το με αριθμ. πρωτ. 1789/Ε4/7-1-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος ΕΕΠ-ΕΒΠ, με θέμα: Διάθεση 
πιστώσεων της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2018-2019» (ΟΠΣ 5031898) 
για πρόσληψη ΠΕ23, σύμφωνα με το οποίο μας διατέθηκαν τέσσερις (4) πιστώσεις για πρόσληψη Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) του κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου σε σχολικές μονάδες γενικής εκπ/σης για το σχολικό έτος 2018-2019». 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 4655/30-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΕΧΔ4653ΠΣ-Χ6Ν) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες 
κατάταξης υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) για α) τις 
δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.), β) για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής 
Εκπαίδευσης και γ) για την άσκηση καθηκόντων σε σχολικές μονάδες Γενικής και Επαγγελματικής 
εκπαίδευσης, με ισχύ για το σχολικό έτος 2018-2019». 
15. Τη με αρ. πρωτ. Φ/220971/Δ1/21-12-2018 (ΦΕΚ 5915/Β/31.12.2018) ΥΑ με θέμα: «Καθορισμός 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις οποίες θα ασκεί καθήκοντα ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ23 
Ψυχολόγοι».   
16. Τις αιτήσεις και τις δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών Ε.Ε.Π. στην 
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, για το σχολικό 
έτος 2018-2019. 
17. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών ΕΕΠ που προσελήφθησαν στο πλαίσιο  της εν 

θέματι Πράξης. 

Αποφασίζουμε  

Την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ), στο πλαίσιο της Πράξης «Ενιαίος Τύπος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου, 2018-2019», με κωδικό 

ΟΠΣ 5031898, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020». 

Οι αναπληρωτές ΕΕΠ θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε 

σχολικές μονάδες των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, Χίου και Σάμου και θα ασκήσουν τα 

καθήκοντα τους, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2018-2019. 

Οι προσλαμβανόμενοι αναπληρωτές ΕΕΠ τοποθετούνται/διατίθενται στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα. 

ΑΔΑ: Ω98Ρ4653ΠΣ-607



 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗ
ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ/

ΕΙΩΝ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 ΚΕΛΜΑΛΗ ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ23 
Δ.Σ. 

ΚΑΛΛΟΝΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

5 

1. 15ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  
2. 1ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
3. Δ.Σ. ΠΑΠΑΔΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ     
4. 7ο Δ.Σ. ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1. 5 

2. 5 

3. 5 

4. 5 

2 
ΚΥΡΙΑΚΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ-

ΜΑΡΙΑ 
ΗΛΙΑΣ ΠΕ23 

2
ο
 Δ.Σ. 

ΜΥΡΙΝΑΣ  
ΛΗΜΝΟΥ 

5 

1. 3ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 
2. 1

ο
 Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΛΗΜΝΟΥ  
3. Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 
4. Δ.Σ. ΑΤΣΙΚΗΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

1. 5 

2. 5 

3. 5 

4. 5 

3 ΓΡΗΜΑΝΗ ΝΕΦΕΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ23 

Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΜΗΝΑ-

ΘΥΜΙΑΝΩΝ 
ΧΙΟΥ 

5 

1. Δ.Σ. ΚΑΜΠΟΥ ΧΙΟΥ 
2. ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΜΠΟΧΩΡΩΝ ΧΙΟΥ 
3. 1

ο
 Δ.Σ. ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 

ΧΙΟΥ  
4. 9

ο
 Δ.Σ. ΧΙΟΥ 

1. 5 

2. 5 

3. 5 

4. 5 

4 
ΣΑΝΔΑΛΗ ΜΑΡΙΑ-

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 1

ο
 Δ.Σ. ΣΑΜΟΥ 5 

1. 2
ο
 Δ.Σ. ΣΑΜΟΥ 

2. Δ.Σ. ΒΑΘΕΟΣ ΣΑΜΟΥ 
3. 3

ο
 Δ.Σ. ΣΑΜΟΥ 

 4. Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ 
ΣΑΜΟΥ 

1. 5 

2. 5 

3. 5 

4. 5 

 
 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης  για ανάληψη υπηρεσίας από την Πέμπτη 17 Ιανουαρίου 2019 έως και τη Δευτέρα 21 
Ιανουαρίου 2019. 

 

                                    Ο Δ/ντής  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
                                    και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

                                                                          α/α 

                                                                      Η νόμιμη αναπληρώτριά του 

 
 

                                                                         ΣΤΡΑΤΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

                                                                                 Διευθύντρια Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 
2.ΥΠ.Π.Ε.Θ., ΜΟΝΑΔΑ Β1,  
Υπόψιν: Σοφία Ευαγγελία Καρανίσα 
vkaranisa@minedu.gov.gr; 
3. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
4. Σχολικές Μονάδες (μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων Εκπ/σης) 
5. Ενδιαφερόμενοι αναπληρωτές (μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

mailto:vkaranisa@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω98Ρ4653ΠΣ-607


		2019-01-16T11:35:55+0200
	Athens




